
Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

г. Новоузенска Саратовской области» 

               

____________________________________________________________________________________________ 

                                                                                      413362, Саратовская область,                                                                                    

г. Новоузенск, микрорайон 2, д.4 

                                                                                                              МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска  

Саратовской области» 

тел./факс 8(845-62)2-90-79 

novscool1@yandex.ru 

                                                                                        novuchitel1@yandex.ru 

                                                                                         nov-school1.ucoz.ru 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

 От  «07» июня 2021г.                                                                               № 122                                        

 

О  введении  ФГОС начального  

общего образования  

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», в целях 

введения и реализации нового федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования 

 

приказываю: 

1.Утвердить  План введения федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования в МОУ 

«СОШ№1 г.Новоузенска Саратовской области» (Приложение1) 

2.Создать рабочую группу по введению в МОУ «СОШ №1 г. Новоузенска 

Саратовской области» федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 (далее – рабочая группа), в 

следующем составе: 

Руководитель  - Коршунова О.Т., заместитель директора по УВР; 

Заместитель руководителя -  Токарева О.А., руководитель методического 

объединения учителей начальных классов; 

Члены: Солдатова Е.И., учитель начальных классов; 

             Зуева В.С., учитель начальных классов; 

             Чикина Е.В., учитель начальных классов; 

              Макарова Т.В., учитель начальных классов; 

             Ларина А.С., учитель начальных классов; 

              Бурякова О.А., учитель начальных классов; 

              Полищук О.Ф., старшая вожатая, учитель физкультуры 

 

mailto:novscool1@yandex.ru
mailto:novuchitel1@yandex.ru


 

 

3. Рабочей группе: 

3.1. Обеспечить введение в МОУ «СОШ№1 г. Новоузенска  Саратовской 

области» федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения 

от 31.05.2021 № 286, в том числе с 01.09.2021 для 1-х классов, в соответствии 

с Положением о рабочей группе (Приложение 2). 

3.2 Провести мероприятия в соответствии с Планом введения федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования в МОУ «СОШ№1 г.Новоузенска Саратовской области», 

утвержденным  настоящим приказом 

3.3.Вести мониторинг  разъяснений государственных органов о введении 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования и учитывать их в работе. 

4. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению к 

настоящему приказу. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                     

 

                                Директор                                    Л.М.Петранкина 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-12-21T08:58:28+0300
	Петранкина Л_М_




